Videtur enim falsum dicere in *Littera*, quod Lia excusat per hoc, quod uxorio affectu debitum reddiderit, putans lege primogenitarum et paternis imperiis se jure copulatam: hoc enim videtur falsum: quia

1. Ignorantia juris neminem excusat:

sed hæc est ignorantia juris, quod aliquis eo ipso credat se esse conjugem sponsi sororis, quia est primogenita : ergo videtur, quod Lia non excusetur.

2. Adhuc, Sine consensu puellæ non potest fieri matrimonium : consensus autem est sensus duorum, ut habitum est ante : et hoc bene scivit Lia, quod ipsa non fecerit : ergo scivit se non esse conjugem : ergo peccavit mortaliter se Jacob conjungendo.

**solutio.** Ad hoc dicendum, quod Laban peccavit mortaliter, sed non Lia : quia consensus matrimonii non tantum sit per se, sed per alium mediatorem existentem, et ita per patrem ut mediatorem consentit Lia.

Et sic patet solutio objectorum.

## ARTICULUS VI.

*An aliquis adorans diabolum transfiguratum in Angelum lucis mortaliter peccet?*

Deinde queritur de hoc quod dicit, ibi, A, §, 2, sub initio: « *Si enim diabolus transfigurans se in Angelum lucis, etc.* »

Videtur enim, quod falsum dicit : quia dicitur, I Joan, iv, 1 : *Nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus si ex Deo sint.* Ergo peccat, qui non probat : sed non probat, qui diabolum

loco Christi adorat, ergo videtur, quod ipse peccat : ergo simile non valet.

SED QUILA de hoc super tertium *Sententiārum* est notatum, dicendum quod ipse loquitur in tali casu, quando sufficiens cautela de probatione spiritus est adhibita : tunc adhuc debet dicere cum Bartholomæo : « *Adoro, sed non idolum, sed Deum adoro, non dæmonem, sed Jesum Christum :* » et si tunc etiam est deceptus, non nocet.

## ARTICULUS VII.

*An suscipiens hæreticum nomine Catholici peccet mortaliter?*

Ulterius queritur de alio simili quod tangit, ibi, A, § 2, paulo post : « *Si quis hæreticus nomine Augustini, etc.* »

Hoc enim videtur nihil valere : quia ille suscipit hæresim : sed qui suscipit hæresim, non excusatur etiamsi per Angelum suscepisset eam : ergo ipse peccat : et sic simile nihil valet. Quod autem minor vera sit, patet, ad Galat. i, 8 : *Licet nos, aut Angelus de cœlo evangelizet vobis præter quam quod evangelizavimus vobis, anathema sit.*

**RESPONSI.** Loquitur hic de deceptione hominis, non erroris : licet enim deceptores hæreticorum condemnentur, tamen recipiens hæreticum nomine Catholici, non condemnabitur. Et hoc intendit in *Littera*. Et per hoc patet solutio.

## B. *De conjugio Mariæ et Joseph.*